

PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 026/2015 – SA

PROCESSO Nº 00088.001086/2015-60

ESCLARECIMENTO Nº 01

Pedido de Esclarecimento:

1 – Verificando o edital do aludido pregão, ficaram dúvidas que seguem abaixo:

1)- No item 18.15 diz, “Integram este edital os seguintes anexos:

a) Anexo I – Termo de Referência;

a.1) Apêndice I – Listagem de matérias e equipamentos e veículos que serão objeto dos Leilões;

a.2) Apêndice II – Modelo de Termo de Vistoria;

a.3) Apêndice III – Modelo de Atestado de Capacidade Técnica;

a.4) Apêndice IV – Modelo de Proposta para Cotação de Preços;

a.5) Apêndice V – Modelo de Declaração de Elaboração

Independente de Proposta;

a.6) Apêndice VI – Modelo de Declaração de Cumprimento dos Requisitos de Habilitação; e

a.7) Apêndice VII – Modelo de Declaração de Inexistência de Menor Trabalhador.

b) Anexo II – Modelo de Proposta de Preços;

c) Anexo III – Minuta de Contrato.

No entanto **do Anexo I – Termo de Referência**, no “**item 6.2.2** – encontra-se no Anexo III deste Termo de Referência, o modelo de Atestado de Capacidade Técnica, o correto seria “**Apêndice III**” em vez de **Anexo III**, pois este anexo é a Minuta de Contrato, correto?

Assim como, no item “**11.2**” do **Anexo I – Termo de Referência**, diz “a cotação de preço deverá obedecer ao modelo do **Anexo IV** deste Termo de Referência, porém, não há “Anexo IV” e sim “**Apêndice IV**”, está correto?

No **Apêndice IV, letra “b”**-Declaração de elaboração independente de proposta, nos termos do disposto na Instrução Normativa MPOGG/SL TI nº 2, de 16/09/2009, **conforme modelo integrante do Anexo V**, deste edital, **em vez de Anexo V**, seria “**Apêndice V**”, **do Anexo I**, correto?

Esclarecimento:

1 – O entendimento apresentado está correto, devendo ser considerado o que se segue:

- no item 2.2 do Termo de Referência, onde se lê Anexo I, leia-se Apêndice I;

- no item 5.1.4 do Termo de Referência, onde se lê Anexo II, leia-se Apêndice II;

- no item 6.2.2 do Termo de Referência, onde se lê Anexo III, leia-se Apêndice III;

- no item 11.2 do Termo de Referência, onde se lê Anexo IV, leia-se Apêndice IV;

- na letra b. do Apêndice IV do Termo de Referência, onde se lê Anexo V, leia-se Apêndice V;
- na letra d. do Apêndice IV do Termo de Referência, onde se lê Anexo II, leia-se Apêndice II.

EDSON MURILO MENDES DE ALMEIDA
Pregoeiro
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA